
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/557/23 

RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ujazd w roku 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXX/543/23 Rady Miejskiej w Ujeździe z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Ujazd w roku 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt, z którym Gmina Ujazd ma podpisaną 

umowę na świadczenie usług w zakresie odławiania i opieki nad przyjętymi zwierzętami pochodzącymi 

z terenu Gminy Ujazd, schronisko zlokalizowane w miejscowości Wojtyszki 18, 98-277 Brąszewice - 

,,Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longin Siemiński Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, 

Centrum Rehabilitacyjno – Szkoleniowo – Adopcyjne w spadku” z siedzibą Wojtyszki 18, 98-277 

Brąszewice”; 

2) skreśla się §3 pkt 2; 

3) §3 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. ograniczeniu populacji bezdomnych zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów zwierząt, 

w szczególności psów i kotów”; 

4) §5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 

1) Ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie pisemnych zgłoszeń 

właścicieli, zarządców nieruchomości oraz innych osób mieszkających na terenie Gminie; 

2) zapewnienie dokarmiania w okresie zimowym oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich 

przebywania; 

3) zapewnienie budek dla kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania; 

4) sterylizację albo kastrację w celu ograniczenia rozmnażania się populacji; 

5) udostępnianie klatek żywołownych; 

6) leczenie zwierząt chorych lub rannych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 4323



7) usypianie ślepych miotów wolno żyjących kotów; 

8) sporządzanie i aktualizuje listy ustalonych miejsc skupisk kotów wolno żyjących oraz informacji 

o szacowanej liczbie występujących w nich osobników przez wyznaczonego pracownika Urzędu 

Miejskiego”; 

5) §5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zakup karmy i wydawanie jej karmicielowi, który zapewniają bezpośredni nadzór, opiekę 

i dokarmianie kotów wolno żyjących, następuje w miesiącach: listopad, grudzień, styczeń, luty, marzec, 

a jeżeli sytuacja tego wymaga, również w pozostałych miesiącach”; 

6) §8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Opiekę na zwierzętami, które ucierpiały wskutek zdarzeń drogowych sprawuje zakład leczniczy, 

o którym mowa w § 2, pkt 4”; 

7) §9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Podmiot dokonujący odławiania bezdomnych zwierząt zobowiązany jest do dokonywania tych 

czynności w sposób niestwarzający zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz 

dostarczenia odłowionych zwierząt do schroniska lub do gospodarstwa o którym mowa w §20”; 

8) §10 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Bezdomne zwierzęta domowe po odłowieniu są niezwłocznie umieszczane w schronisku, 

natomiast bezdomne zwierzęta gospodarskie po odłowieniu umieszczone zostaną w gospodarstwie o którym 

mowa w §20”; 

9) skreśla się §13 ust. 4; 

10) §14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Urząd - poprzez promocję adopcji zwierząt, tj. umieszczanie na tablicy ogłoszeń Urzędu oraz na stronie 

internetowej Gminy ogłoszeń zmierzających do pozyskiwania właścicieli bezdomnych zwierząt 

osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) schronisko - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawanie do 

adopcji bezdomnych psów osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania. Poszukiwanie właścicieli odbywać się będzie poprzez publikację zdjęć zwierząt oraz 

ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt z terenu Gminy na stronie internetowej schroniska oraz na 

portalach społecznościowych Schroniska”; 

11) §17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Gmina zastrzega sobie prawo przeprowadzania kontroli spełnienia warunków, o których mowa 

w ust. 1. W przypadku gdy kontrola wykaże, że warunki nie są spełnione adoptujący zobowiązany jest do 

zwrotu uzyskanego świadczenia pieniężnego oraz oddania adoptowanego zwierzęcia na podstawie umowy 

adopcyjnej”; 

12) §18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia 

ślepych miotów. 

2. Uśpienia miotów zwierząt dokonuje zakład leczniczy, o którym mowa w § 2, pkt. 4, po otrzymaniu 

z Urzędu zlecenia na wykonanie usługi. 

3. Zabiegu uśpienia ślepych miotów przebywających w schronisku dokonuje na koszt Gminy zakład 

leczniczy, z którym schronisko posiada umowę na świadczenie takich usług.”; 

13) §22 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4323



„9) plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów posiadających właścicieli, którzy zamieszkują na terenie 

Gminy, świadczenia pieniężne z tytułu adopcji bezdomnego psa pochodzącego z Gminy – 

42 650,00 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Ujeździe 

 

 

Grzegorz Wilkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4323


		2023-05-18T11:51:56+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




